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ÅRSBERÄTTELSE 2021 
 

 

Åttiotredje verksamhetsåret 
 

 

Den egentliga verksamhetens resultat visade ett ökat underskott beroende delvis på minskande person-

medlemsavgifter och delvis på uteblivna redovisningar från FSM av körmedlemsavgifter. Placerings-

verksamhetens resultat visade också ett minskat överskott (-13 %), vilket sänkte det totala överskottet 

till 2817 euro (-33 %). Portföljens marknadsbetingade värde under året steg däremot med drygt 18 % 

från föregående år. 

 

Fortfarande fanns några medlemmar, vilka inte betalade sina avgifter. Styrelsen har tidigare beslutat 

utesluta medlemmar med fyra eller flera års obetalda medlemsavgifter. Detta år fanns tre sådana men de 

uteslöts inte tillsvidare. Medlemstalets minskning berodde mest på naturligt frånfälle, vilket ledde till att 

medlemstalet vid slutet av året var endast 344. 

 

Understöd ansöktes och beviljades till Manskören Frihetsbröderna. 

 

Stadgeenligt årsmöte kunde inte avhållas år 2020 p.g.a. restriktioner för sammankomster med hänsyn 

till smittorisk för covid-19. Av samma orsak kunde inte möte heller arrangeras 2021 på våren men sty-

relsen beslutade kalla medlemmarna i september till två årsmöten för att behandla både 2019 och 2020 

årens verksamheter samt bl.a. val av styrelse och verksamhetsgranskare för år 2021 och medlemsavgif-

ter för år 2022. Styrelsen representerar hela Svenskfinland geografiskt rätt jämbördigt. 

 

 

1 Organisation 
 

1.1 Medlemmar 
 

Antalet personmedlemmar var vid årets början 355 och slut 344 personer.  

 

 Årsmedlemmar Ständiga medlemmar Totalt medlemmar 

1.1.2021 283 72 355 

Avgångna 10 1 11 

Nya (-1) (+1)  

31.12.2021 273 71 344 

 

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande: 

 

Herrar 333 Köranslutna 269 

Damer 11 Övriga 75 

Totalt 344 Totalt 344 

 

Av medlemmarna fanns 175 i Nyland, 23 i Åboland, 34 på Åland, 104 i Österbotten och 8 annanstans.  

 

Årsavgiften för personmedlemmar var 10 euro och engångsavgiften för ständigt medlemskap 150 e. 

Detta år betalades avgift för ständigt medlemskap av årsmedlemmen Georg Wallgren, Huhmari. 

Extra bidrag 765 e betalade 37 medlemmar medan 50 medlemmar hade obetalda avgifter från detta år 

och tidigare 970 e. Styrelsen beslutade inte detta år verkställa tidigare utstrykningsbeslut p.g.a. obetalda 

avgifter för fyra eller flera år, vilket nu skulle ha gällt endast tre medlemmar. Grundavgiften för kollek-

tiva medlemmar var 10 e och för 26 FSM-manskörer utgör den sammanlagt drygt 24 e per kör.  
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1.2 Styrelse och funktionärer 
 

Stödets styrelse har, vald av årsmötet 25.9.2021 i Helsingfors, bestått av följande personer: 

Ordförande Gilbert Appelgren Kyrkslätt 

Ledamot Carl-Gustaf Bäck Kyrkslätt 

Tryggve Gestrin Helsingfors 

  Tommy Hammarberg Vasa 

  Kent Rosenback Kristinestad 

  Ralf Sandbacka  Nedervetil 

  Gustav Sundström Pargas 

 

Styrelsen utsåg inom sig Ralf Sandbacka till sekreterare, Gilbert Appelgren till skattmästare och Trygg-

ve Gestrin till materialförvaltare och arkivarie. Styrelsen sammanträdde en gång i september. 

 

1.3 Arbetsfördelning 
 

 Ordföranden har i egenskap av skattmästare omhändertagit föreningens olika uppgifter i sam-

band med skötseln av medlemsregistret, betalningsrörelsen, bokföringen och portföljen. 

 Sekreteraren har skött protokollföring och övriga förvaltningsuppgifter. 

 Ordföranden och sekreteraren har på styrelsens uppdrag skött kontakterna till banken för port-

följomskötseln. 

 Hela styrelsen har deltagit i arbetet för att skicka ut information till medlemmarna och anskaff-

ning av nya medlemmar. 

 

1.4 Föreningens adress och utrymmen 
 

Föreningen har plats i FSM:s arkiv- och förrådsutrymme på Gamlasvägen 8 E, 00420 Helsingfors. Stö-

det delar jämt med FSM på hyran för utrymmet. Meddelanden till Stödet kan sändas till sekreteraren el-

ler ordförande per mejl, adresserna finns på webbplatsen  https://manskor.fi/stodet_r_f_/ 

 

1.5 Verksamhetsgranskning 
 

Årsmötet 25.9.2021 valde Dennis Holmlund från Helsingfors och Kim Viitala från Karleby till verk-

samhetsgranskare för granskningen av verksamheten år 2021. 

 

 

2 Verksamhet 
 

2.1 Årsmötet 2021 
 

Den 25 september avhölls årsmötet i Nuoreva-mötesrum på hotell Arthur i Helsingfors. Kallelse till 

årsmöte annonserades i Hufvudstadsbladet enligt stadgarna. Beträffande årsmötets innehåll och ärenden 

hänvisas till årsberättelsen för år 2020.  
 

Årsmötet omvalde enhälligt Gilbert Appelgren för fortsatt ordförandeuppdrag samt likaså enhälligt den 

sittande styrelsen Carl-Gustaf Bäck, Tryggve Gestrin, Tommy Hammarberg, Kent Rosenback, Ralf 

Sandbacka och Gustav Sundström, till ledamöter för verksamheten fram till årsmötet 2022. 

 

2.2 Finlands svenska manssångarförbund 
 

Stödets styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse och fått och gett upplysningar om verksamhe-

ten. Inom FSM fanns ifjol 28 körer med drygt 1100 medlemmar, för vilka körerna erlade förbundsavgif-

ter. FSM uppbar av medlemskörerna också medlemsavgifter till Stödet. 
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Kvartetten utgavs fortsättningsvis (första numret 1/05) som en 7-8-sidig del av Finlands svenska sång- 

och musikförbunds medlemstidskrift Resonans, vilken utkom med fyra välredigerade nummer. FSM 

och FSSMF förnyade samarbetsavtalet gällande Kvartetten år 2013. Stödet kan för sin del konstatera att 

Kvartetten skötts tillfredsställande och man kan förvänta sig en fortsatt utveckling för Kvartetten i den-

na form. 

 

2.3 Understöd 
 

FSM lämnade i oktober 2020 till Stödet en extraordinär ansökan om understöd för bl.a. nya kompositio-

ner och arrangemang av tillgängliga manskörsverk. Behandlingen av ansökan innebär bl.a. strategisk 

bedömning av Stödets verksamhetsändamål och hänsköts därför till närmötet i september 2021. Styrel-

sen och årsmötet beslutade att Stödet har visavi varje ansökan att självständigt bedöma huruvida en 

eventuell bevillning motsvarar Stödets understödsstrategi; en strategi, vilken redan långt tidigare iaktta-

gits men som nu också skriftligt slogs fast och som gäller alla ansökningar, såväl förbundets som andra. 

  

Stödet beviljar också understöd på ansökan och enligt möjligheter direkt till FSM:s medlemskörer. 

Manskören Frihetsbröderna understöddes under år 2021 med 1000 euro för ett manskörsarrangemang 

att uppföras vid körens jubelkonsert.  

 

Stödet betalar också hälften av Gamlasarkivets hyra. FSM inlämnade på hösten en ansökan gällande 

kontinuerligt understöd för arkivet och dito bandningsrättigheter av stamrepertoarstycken. Behandlingen 

av ansökan hänsköts till första styrelsemöte 2022. Stödet ansöker inte självt om understöd.  

   

2.4 Materialförsäljning 
 

Föreningen tillhandahåller för försäljning hyllningsadressen Toners flykt, miniatyrmärket och annat ma-

terial. Nya medlemsbrevkuvert beställs av Kirjapaino Välikangas från Karleby. 

 

2.5 Information 
 

Utskick av årsbreven till omkring 400 medlemmar och övriga distribuerades i februari och oktober 

2021. Samtliga personmedlemmar informerades om att årsmötet hålls senare p.g.a. pandemin  i cirkulär, 

som postades hem till dem enligt stadgandena. Styrelsen har diskuterat utskickningskostnaderna för 

dessa medlemsbrev men inte ännu stannat för en ändring av dessa rutiner. Alternativet vore att t.ex. 

skicka medlemsbreven per mejl men det skulle kräva en stor arbetsinsats för insamlingen av mejladres-

ser och organiseringen av uppgiften. 

 

Särskilda händelser 

 

 Ordförande deltog i FSM:s förbundsmöte. 

 Ordföranden och sekreteraren upprätthöll kontakter med bankens representanter under året. 

 

 

3 Förvaltning och ekonomi 
 

3.1 Intäkter och kostnader 
 

Den egentliga verksamhetens intäkter utgjorde 3025 e (-17 %) och kostnaderna 5002 e (-18 %). Den 

egentliga verksamhetens resultat blev 1977 e negativt (-872 e). Trots att kostnaderna kunde minskas 

med 1061 e så blev resultatet sämre p.g.a. mindre intäkter. 

 

3.2 Placeringar 

 
Enligt Stödets placeringsstrategi tas alltid först och främst hänsyn till långsiktiga trygghetsaspekter. 

Sampo inhandlades och visade sig vara ett lyckat drag, åtminstone tillsvidare. Placeringsverksamhetens 
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resultat  minskade med 1531 e (-39%) helt beroende på avyttring av aktieplaceringar med värdeförlus-

ter, i övrigt steg värdepappersavkastningen med hela 2453 e. Långsiktiga räntebärande placeringar för-

föll vid årets slut och beslut att ersätta dem togs inte eftersom räntorna var så gott som obefintliga. Ord-

förande beslutade hålla kvar medlen på bankkontona i enlighet med diskussioner inom styrelsen.  

 

Aktieportföljen uppgick totalt vid årsskiftet till 50 % och placeringsfonderna till 48 % av portföljen me-

dan masskuldebreven utgjorde 2 %. Aktier finns också bland fondplaceringarna och räknat alla aktier 

totalt tillsammans uppgår detta värde till 82 % av hela portföljen. Sammanlagda marknadsvärdet av ak-

tie- (+11%) och fondplaceringarna (+24) ökade med 18 %. Hela portföljens marknadsvärde och bank-

depositionerna uppgick till 360132 e. Värdeandelar fanns placerade i 19 börsbolag, 11 placeringsfonder 

och 1 masskuldebrev samt nödvändiga depositions- användningsbankkonton i Aktia Bank och Helsing-

fors Andelsbank. Hela placeringsverksamhetens resultat minskade med 13% till 4386 e (5045 e).  

 

3.3 Bokslut och över- eller underskott 
 

För att bereda sig att säkerställa nödvändiga kommande understöd åt FSM och dess medlemmar föreslår 

styrelsen att överskottet 2817 e lämnas att balansera mot eventuella underskott senare. 

 

 

4 Nils Westerholms kompositionsfond 
 

Tillsammans med Stödets icke ännu placerade andel är bokvärdet för hela kapitalet 30630 euro. 

 

 

5 Avlidna medlemmar 
 

Sorgebud har nått oss om följande medlemmars bortgång: Ola Granlund, Per-Eric Holmström, Aulis 

Jansson, Berndt-Johan von Konow, Holger Liljestrand, Yngve Ollus, Anders Westerholm, Ralf Win-

berg och Tor-Göran Åsbacka. 

 
 

6 Ett varmt tack 
 

Styrelsen riktar ett stort tack till alla medlemmar och vänner av föreningen för visat intresse och goda 

insatser. Speciellt avtackas Georg Ahlfors, Ernst Andersin, Mats Andersson, Marcus Borgström, Carl-

Gustaf Bäck, Carl-Gustaf Gref, Kaj Grundström, Björn Hagman, Jouko Helin, Lef Kajander, Frank 

Korsström, Karl-Erik Källström, Hasse Lillkull, Kurt-Erik Långbacka, Björn Stenberg, Karl Sundman, 

Harro Thiel, Gilbert Appelgren, Carl-Johan Björkstén, Olof Blomqvist, Bo-Erik Hildén, Dennis Holm-

lund, Roger Lönnberg, Clas-Erik Palm, Kent Rosenback, Bengt Rosenquist, Jan-Erik Slätis, Ulf-

Magnus Stenbock, John Storbacka, Gustav Sundström, Henrik G. Sundström, Sami Turpeinen, Erik 

Törnqvist, Georg Wallgren, Bernhard von Weissenberg och Rolf-Lennart Witting för deras extra insats. 

 

 

 

Åbo i mars 2022 

 

 
STÖDET r.f. 
 
 

Styrelsen 


